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VAŠKINUKAS                    
https://vaskai.pasvalys.lt/     Vaškų gimnazijos laikraštis    2018 m.  kovas  Nr.7 

_____________________________________________________________________________________ 

 

            Kovo 11d. švenčiama Lietuvos Nepriklausomybės atkūrimo diena. Mes, grupelė 8a klasės 

mokinių, išvakarėse, kovo 10 dieną, lankėmės Vilniuje. Lydėjome klasės draugą Eriką, kuris vyko į 

Lietuvos Respublikos Seimą dalyvauti LIETUVOS ISTORIJOS ŽINOVO konkurse. Kol laukėme 

Eriko, turiningai leidome laiką Senamiestyje. Buvome Arkikatedroje, prie kunigaikščių Mindaugo 

ir Gedimino paminklų, gėrėjomės šv. Onos ir Bernardinų bažnyčiomis, Užupyje – švento Angelo 

skulptūra, nuėjome prie Rotušės, po to Senamiesčio gatvelėmis pasukome link Vilniaus 

Universiteto ir Prezidentūros. Čia mus ir matote. Pasijutome dar didesniais ir svarbesniais 

lietuviais. O Vilnius labai europietiškas, modernus, čia istorinė atmintis ir šių dienų gyvenimas 

dera tarpusavyje. Vilnius, kaip ir visa Lietuva, švenčia valstybingumo 100-metį. 

                                                                                               Švęskime kartu – 8 a klasės mokiniai 

 

Aktualijos: Skaitykite apie mūsų gimnazijos mokinių įvairiapusišką veiklą . 

https://vaskai.pasvalys.lt/
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Kas vyko gimnazijoje kovo mėnesį: kokios veiklos, išvykos, renginiai  

 1 d. – Patriotinės dainos konkursas Radviliškyje (vadovė Renata Kaziliūnienė). 

 1d. – 3-ioji geografijos olimpiada ,,Mano gaublys“ (9-12 kl.). II g kl. mokinė Austėja Rimkevičiūtė laimėjo 1-ąją 

vietą, o II g klasės mokinys Arnas Valušaitis – 3-ąją vietą (konsultavo mokytojas Arvydas Vaitiekūnas). 

 2 d. – Rašėme Nacionalinį diktantą ( diktantą rašė 25 mokiniai). 

 Dr. J. Kazicko IT konkursas. Dalyvavo 8a klasės mokiniai Rugilė Aniūnaitė ir Erikas Lauksėdis.                               

(mokytoja Ingrida Beinorienė). 

 5 d. Pasvalio muzikos mokyklos dailės skyriuje vyko Dailės olimpiados rajoninis etapas. IV g klasės mokinys 

Lukas Rickevičius laimėjo 2 vietą, 8a klasės mokinė Akvilė Simonaitytė – 3 vietą. Taip pat dalyvavo 8a klasės 

mokinės Jovita Naginskaitė ir Kornelija Simonaitytė (konsultavo mokytoja Regina Šlekienė). 

  6 d. – Visuotinis tėvų susirinkimas. 

  7 d. – Cirkas atvažiavo! 

 7 d. II g klasės mokiniai Arnas Valušaitis ir Austėja Rimkevičiūtė dalyvavo Lietuvos mokinių geografijos 

olimpiadoje 9-12 klasių mokiniams (mokytojas Arvydas Vaitiekūnas). 

 8 d. Pasvalyje vyko 67-osios Lietuvos 5-8 klasių mokinių matematikos olimpiados rajoninis etapas. 5 klasės 

mokinys Deivydas Daniuševičius ir 8a klasės mokinė Rugilė Aniūnaitė užėmė 3-iąsias vietas (konsultavo 

mokytojos Nida Butėnienė ir Inga Lauksėdienė). Taip pat dalyvavo šių mokytojų konsultuoti mokiniai: 5 klasės 

– Rūta Kazulytė ir Skaistė Bajoriūnaitė, 6 klasės – Kristupas Rūta ir Armandas Bunkis, 7 klasės mokiniai Rokas 

Kaziliūnas, Gediminas Krištopaitis ir Akvilė Jasiūnaitė, 8a klasės mokinys Erikas Lauksėdis.  Deivydas ir Rugilė 

balandžio 12 d. dalyvaus Panevėžio krašto 5-9 klasių jaunųjų matematikų olimpiadoje. 

 8 d. – III g klasės mokinių projektinių darbų tarpinis pristatymas. 

 8 d. darželinukai kartu su savo auklėtojomis buvo išvykę į edukacinį ,,Duonos kelią“ Pakruojo r. Degesių 

bendruomenėje. 

 8 d. – gimnazijos IV klasės mokiniai buvo išvykę į susitikimą su Joniškėlio G. Petkevičaitės-Bitės gimnazijos 

literatais. 

  9 d. – Ikimokyklinio, priešmokyklinio, pradinio ugdymo, penktos klasės mokinių, jų mokytojų, mokinių tėvų ir 

globėjų organizuota Kaziuko mugė. 

 9 d. – Respublikinis Lietuviškos dainos konkursas (IIIg klasės mokinių Aivos Vaitiekūnaitės ir Paulinos 

Rimkevičiūtės projektinis darbas). Mokinių projektinio darbo vadovė – muzikos mokytoja Asta Grigaliūnienė. 

 Nacionalinis istorijos konkursas ,,Lietuvos istorijos žinovas“, kurio mokyklinį etapą organizavo istorijos 

mokytoja Jurgita Vaitiekūnienė. 
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 10 d. 8 a klasės mokinys Erikas Lauksėdis su istorijos mokytoja J.Vaitiekūniene lankėsi Lietuvos Respublikos 

Seime, kur Erikas dalyvavo konkurso ,,Geriausias Lietuvos istorijos žinovas“ respublikiniame etape. 

 13 d. – Gimnazijos mokinių tėvų ir globėjų susirinkimas. 

 13 d. – Krepšinio varžybos su Žeimelio gimnazijos krepšininkais. 

 14 d. – vyko 5-8 klasių matematikos viktorina ,,Skaičius Pi ir 100“, kurią organizavo III g klasės mokinės Ligita 

Gurklytė ir Karolina Vatkevičiūtė, padedamos mokytojos Nidos Butėnienės. Tai šių mokinių projektinio darbo 

tęsinys. 

  15 d. gimnazijoje vyko Tarptautinis matematikos konkursas ,,KENGŪRA 2018“, kuriame dalyvavo 36 1-12 

klasių mokiniai. 

  15 d. 6 klasės mokinys Kristupas Rūta, 7 klasės mokiniai Rokas Kaziliūnas, Lukas Misiūnas, 8a klasės mokiniai 

Kornelija Simonaitytė, Rugilė Aniūnaitė, Mintautas Čypas dalyvavo 6-8 klasių anglų kalbos olimpiadoje 

(mokytojos Birutė Lungienė ir Renata Strelčiūnienė). 

  16 d. gimnazijos šaulių komanda, vadovaujama mokytojo Egidijaus Lungio, vyko į Rokiškį, į šaulių varžybas. 

 16 d. IIIg klasės mokinė Toma Butėnaitė skaitė pranešimą Grūžių krašto bendruomenės susirinkime, tema 

,,(Ne)pamiršta žymių žmonių tėviškė – Dovydai‘‘. Tai mokinės projektinio darbo tęsinys. Konsultavo mokytoja 

Rita Čypienė. 

  19-23 d. – Veiksmo ,,Savaitė Be Patyčių“.   

 23 d. 8b klasės mokiniai kartu su soc. pedagoge Ingrida Tuskėniene dalyvavo paskaitoje Pasvalio r. Švietimo 

pedagoginėje-psichologinėje tarnyboje. 

  20 d. vyko Lietuvos pradinukų matematikos olimpiada 3-4 klasėms, kurioje labai gerai sekėsi 4 klasės mokinei 

Vilijai Aniūnaitei, užėmusiai 1-ąją vietą. Dalyvavo ir 4 klasės mokinys Darius Grigelionis. Taip pat dalyvavo 3 

klasės mokiniai Austėja Budzinskaitė ir Renaldas Vitkus (mokytoja Lina Rupštaitytė). 

  20 d. – Pasaulinės Žemės dienos minėjimas, Žemės vėliavos iškėlimas. 

 20 d. – gimnazijoje viešėjo rajono savivaldybės švietimo ir sporto skyriaus vedėjas dr. Gvidas Vilys. 

  21 d. IIg klasės mokiniai su mokytoja Ramune Zenkevičiūte vyko į Atvirų durų dieną Panevėžio apskrities 

Policijos komisariate. 

  21 d. vyko rajoninė gamtos mokslų olimpiada 5-8 klasėms, kurioje 8a klasės mokinys Gvidas Rupštaitis laimėjo 

2-ąją vietą. Taip pat dalyvavo 5 klasės mokinės Evelina Šilkūnaitė ir Rūta Kazulytė bei 7 klasės mokinys Rokas 

Kaziliūnas (konsultavo mokytoja Rima Jasėnienė). 

 22  d. gimnazijoje vyko fotosesija. 

 Prevencinis – sveikatinimo renginys – gydytojos oftalmologės Rasos Bimbienės paskaita ir piešinių konkurso 

„Sveikos akys“ laureatų apdovanojimas 

  30 d. vyko šventė darželinukams, priešmokyklinio ugdymo vaikams ir pradinių klasių mokiniams ,,Velykų rytą 

lelija pražydo“, kurią organizavo IIIg klasės mokinė Viktorija Kirijanovaitė. Tai mokinės projektinio darbo 

tęsinys (vadovė-mokytoja A.Grigaliūnienė). 

 30 d. gimnazijos prancūzistai su mokytoja Janina Poneliene vyko į Frankofonijos šventę ,,Voyage, voyage“ . 

 30 d.- Gimnazijos gimtadienis – Gimnazijai 3-eji!!! 

 Kovo mėn. vyko OPKUS supervizijų susirinkimai. 

 Gimnazija išsirinko naują Gimnazijos tarybos pirmininką. Tai pradinio ugdymo mokytoja Jolanta Stankevičiūtė. 

 Gimnazijoje skamba kitoks SKAMBUTIS! 

                                      Apie gimnazijos mokinių dalyvavimą olimpiadose, konkursuose skaitykite: 

https://ppt.pasvalys.lt/suaugusiuju-svietimo-skyrius/olimpiados-konkursai/ 

                      
https://vaskai.pasvalys.lt 
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                                          PREVENCINĖ VEIKLA GIMNAZIJOJE 

Mokytoja, supervizijų grupės vadovė Jurgita Paušienė apie gimnazijoje vykdomą OPKUS 

programą: 

Visa mūsų gimnazijos bendruomenė jau kelinti metai dalyvauja Olweus, dabar jos tęsinyje ,,OPKUS“ patyčių 

prevencijos programoje. Ši programa skirta visai mokyklai, kad siektume sistemingų pokyčių, veikdami trijose 

srityse: mokyklos, klasės, individo. Daugelis jūsų galėtumėte pasakyti, kas yra patyčios. Jos pasireiškia  įvairiai: 

suduodant, užgauliojant žodžiais, skleidžiant melagingas apkalbas, atstumiant ir neleidžiant dalyvauti bendroje  

veikloje, siunčiant užgaulaus turinio žinutes mobiliuoju telefonu arba internetu. Šios prevencinės programos tikslas ir 

yra sumažinti patyčias tarp mokinių, užkirsti kelią naujų patyčių problemų atsiradimui, siekti geresnių tarpusavio 

santykių mokykloje. Norėdami tai įgyvendinti, turėtume bendradarbiauti visi kartu ir laikytis pagrindinių taisyklių: 

- Mes nesityčiosime iš kitų; 

- Mes stengsimės padėti tiems, iš kurių tyčiojasi; 

- Mes stengsimės bendrauti su tais, kurie yra atstumti; 

- Jei sužinosime, kad iš kažko tyčiojamasi – pasakysime suaugusiems mokykloje arba namuose. 

Jei dirbsime visi kartu, turėtume pasiekti, kad  mažiau būtų  patyčių ir nepriimtino elgesio apraiškų. Tapsime 

ramesni ir labiau susitelkę darbui, klasėse, kur būtų mažiau trikdžių, ir mokytojams reikėtų dėti mažiau pastangų, 

siekiant suvaldyti problemišką elgesį. Juk saugesni ir ramesni mokiniai, turi daugiau protinės energijos pozityviai 

veiklai ir mokymuisi. 

Socialinė pedagogė Ingrida Tuskėnienė apie ,,Veiksmo savaitę BE PATYČIŲ 2018“: 

Kiekvienai klasei skirta užduotis (dienos tema): 

Pirmadienis (violetinė spalva): atsakingi 7 ir I g klasių mokiniai. 7 klasei tema – DRAUGYSTĖ; Ig klasei 

tema – LINKĖJIMŲ ŠULINYS; Antradienis (raudona spalva): atsakingi 8a ir 8b klasių mokiniai. Tema – 

PAGALBA; 13 val., lietuvių kalbos kabinete, Ig klasėje vyks paskaita, kurią ves policijos pareigūnas Viktoras Doda; 

Trečiadienis (oranžinė spalva): atsakingi 2 ir 3 klasių mokiniai. Tema – JAUSMŲ PALETĖ; Ketvirtadienis 

(mėlyna spalva): atsakingi 5 ir 6 klasių mokiniai. Tema – KAS YRA PATYČIOS?; Penktadienis (geltona spalva): 

atsakingi II-IVg klasių mokiniai. Tema – Auksinės geros išeities taisyklės. 8b klasės mokiniai išvyksta į Pasvalio r. 

Švietimo pedagoginę-psichologinę tarnybą. 

Noriu pasidalinti  „Veiksmo savaitei BE PATYČIŲ 2018“ parengtomis idėjomis bei 

rekomendacijomis, kuriomis maloniai kviečiame naudotis! Visas jas rasite čia: 

https://www.bepatyciu.lt/veiksmo-savaite-be-patyciu-2018/rekomendacijos-veikloms/. Atsidarę šią 
nuorodą rasite: 

 

• „Vaikų linijos“ paruoštų užsiėmimų vaikams bei tėvams aprašymus; 
• „Veiksmo savaitei BE PATYČIŲ 2018“ sukurtą profilio bei viršelio nuotraukas, skirtas naudoti  

socialiniuose tinkluose; 

• Naujausią informacinę medžiagą: plakatą, lankstinukus vaikams jų tėvams/globėjams, 

pedagogams; 
• Socialines reklamas patyčių prevencijai; 

• Rekomendacijas filmo „Gerumo stebuklas“ („Wonder“) aptarimui. 

                               ,,Veiksmo savaitėje BE PATYČIŲ 2018“ dalyvavo visi gimnazijos mokiniai.         

https://www.bepatyciu.lt/veiksmo-savaite-be-patyciu-2018/rekomendacijos-veikloms/
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Aiva Vaitiekūnaitė, IIIg klasės mokinė 

Lietuviškos dainos konkursas – 2018, skirtas Lietuvos šimtmečiui paminėti 

             Šiais metais jau ketvirtą kartą buvo organizuojamas Lietuviškos dainos konkursas. Jį skyrėme Lietuvos 

valstybės šimtmečiui. Dainuodami dainas lietuviškai šventėme Šimtmetį. Juk nereikia pamiršti mūsų gražios lietuvių 

kalbos ir dar gražesnių dainų, atliekamų mūsų gimtąja kalba. Į konkursą atvyko 9 dalyviai ir grupės iš visos Lietuvos: 

Vilniaus, Kauno, Radviliškio, Kuršėnų, Šiaulių, Pasvalio. Sulaukėme ne tik puikių dalyvių, bet ir daug gerų žmonių, 
kurie prisidėjo prie šio gražaus konkurso. Manome, kad tai ne tik gražus būdas paminėti Lietuvos šimtmetį, bet ir 

pabūti drauge, skatinti vaikų ir jaunimo bendravimą ir bendradarbiavimą, kultūrinį ir muzikinį tobulėjimą. 

             Konkursą vertino kompetetinga komisija: Žygimantas Matulas, Jovita Gudvalytė, Rimvydas Mitkus, Birutė 

Ladygienė, Ingrida Beinorienė. Visi komisijos nariai savo srities specialistai ir žinovai. Konkurse III vietą užėmė 

grupė „MARMALEKT“ iš Vaškų, II vietą užėmė duetas Gabija ir Dominykas iš Pasvalio, I vietą – grupė „Plagiatas“ 

iš Kauno. Taip pat paskatinamąjį prizą laimėjo Benediktas Kaziliūnas, mūsų Vaškų gimnazijos 5 klasės mokinys ir 

grupės „MARMALEKT“ mažasis būgnininkas. Nuotraukose renginio akimirkos. 
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ATVIRŲ DURŲ DIENA POLICIJOJE 

             Kovo 21 dieną IIg klasės mokiniai dalyvavo Atvirų durų dienoje Panevėžio apskrities 

policijos komisariate. Jos metu kriminalistai, ,,Aro" pareigūnai ir jaunuosius sergėtojus rengiančių 

įstaigų atstovai, kursantai ir studentai supažindino gimnazistus su policijos veikla, tikslais, 

karjeros ypatumais ir visu tuo, ko reikia, jei ateityje kas nors iš mūsų planuotų būti policijos 

pareigūnu. Renginio metu buvo galima iš arčiau pamatyti policijos įrangą, mašinas, ginkluotę, 

pasimatuoti policininko uniformą, išbandyti mokomojo elektroimpulsinio prietaiso simuliatoriaus 

veikimą. Įdomus buvo kinologų ir tarnybinių šunų pasirodymas. Policininko darbas yra 

reikalingas, įdomus, tačiau ir sudėtingas.                            IIg klasės mokinė Austėja Rimkevičiūtė 

 

 PASAULINĖ ŽEMĖS DIENA 

Kovo 20 dieną Vaškų gimnazijoje buvo paminėta Pasaulinė Žemės diena. 

 

Įvyko Žemės vėliavos pakėlimo iškilmės.  
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M O K I N I A I   R A Š O   E I L E S ... 

 

Rūta Kazulytė, 5 klasės mokinė 

                                                                          PAVASARIS 

Saulė šviečia taip skaisčiai –                                                    Puošiasi miškai, laukai ir pievos. 

Šaltos dienos mus palieka.                                                       Bunda žemė po žiemos. 

O tarp medžių, tarp žalių –                                                       Tuoj ir vėl ji uždainuos 

Čiulba ulba daug paukštelių nuostabių!                                   Ir pakerės kiekvieną sielą… 

Neda Bajoriūnaitė, 5 klasės mokinė 

                                                                               LIETUVA 

Spindi trys spalvelės-                                         Geltona – kaip saulė. 

Ne bet kokios  jos.                                              O žalia – tai derlius iš laukų. 

Tai mūsų šalelės-                                                Raudona neleis pamiršti 

Tai spalvos Lietuvos.                                          Pralieto kraujo mūsų didvyrių. 

                                                     Monika Trinskytė, 8a klasės mokinė 

PAVASARIO ŠOKIS 

Ateina pavasaris, šiltas, gražus.                                 Juk pavasaris aplankė pagaliau mus, 

Saulė šviečia, oras puikus.                                         Jau medžiai žali, gėlės skleidžia žiedus. 

Jis į lauką šaukia vaikus –                                          Saulės spinduliai kviečia šokti tango ritmu 

Šaukti, juoktis, žaisti visus.                                        Ir džiaugtis šiuo gamtos šokiu puikiu. 

 

 

 

 

                               PRADINIŲ KLASIŲ ERDVES  MOKINUKAI  PAPUOŠĖ  ŠVENTIŠKAI 
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Kovo mėnesį gimę įžymūs žmonės, nusipelnę Lietuvai 

 

1861-03-07 gimė sociologas, publicistas, literatūros tyrinėtojas, gydytojas, aušrininkas,  visuomenės 

veikėjas Jonas Šliūpas. Mirė 1944 m. Berlyne. 

1877-03-08 gimė rašytoja, vertėja, pedagogė Marija Pečkauskaitė-Šatrijos Ragana. Mirė 1930 m. 

1763-03-09 gimė dvasininkas, poetas Antanas Strazdas (Strazdelis). Mirė 1833 m. 

1930-03-10 gimė poetas Justinas Marcinkevičius. Mirė 2011 m. 

1886-03-13 gimė rašytoja, literatūros ir meno kritikė, dramaturgė, prozininkė, poetė, vertėja Sofija 

Kymantaitė-Čiurlionienė. Mirė 1958 m. 

                         

1846-03-16 gimė knygnešys, publicistas, ,,Aušros“ ir ,,Varpo“ bendradarbis Jurgis  Bielinis. Mirė 1918 m. 

1868-03-22 gimė filosofas, rašytojas, kultūros veikėjas Vydūnas (Vilhelmas Storosta). Mirė 1953 m. 

Detmolde (Vokietija). 

1885-03-24 gimė kalbininkas, rašytojas, vertėjas profesorius Juozas Balčikonis. Mirė 1969 m. 

1861-03-30 gimė rašytoja, publicistė, literatūros kritikė Gabrielė Petkevičaitė-Bitė. Mirė 1943 m. 

                                                    KOVO 16-OJI – KNYGNEŠIO DIENA 

 

 
,,VAŠKINUKO“ REDAKCIJA – JAUNŲJŲ ŽURNALISTŲ BŪRELIS

 

https://mokovas.wordpress.com/2011/03/01/kovo-menesi-gime-izymus-zmones/jonas-sliupas/
https://mokovas.wordpress.com/2011/03/01/kovo-menesi-gime-izymus-zmones/satrijos-ragana1/
https://mokovas.wordpress.com/2011/03/01/kovo-menesi-gime-izymus-zmones/antanas-strazdas/
https://mokovas.wordpress.com/2011/03/01/kovo-menesi-gime-izymus-zmones/justinas-marcinkevicius-2/
https://mokovas.wordpress.com/2011/03/01/kovo-menesi-gime-izymus-zmones/sofija-kymantaite-ciurlioniene/
https://mokovas.wordpress.com/2011/03/01/kovo-menesi-gime-izymus-zmones/jurgis-bielinis/
https://mokovas.wordpress.com/2011/03/01/kovo-menesi-gime-izymus-zmones/vydunas-vilhelmas-storosta/
https://mokovas.wordpress.com/2011/03/01/kovo-menesi-gime-izymus-zmones/juozas-balcikonis/
https://mokovas.wordpress.com/2011/03/01/kovo-menesi-gime-izymus-zmones/gabriele-petkevicaite-bite/

